Договор о сетевом взаимодействии № 1

ст. Васюринская «01» февраля 2022 г.

Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального
образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени братьев
Игнатовых», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора школы Ефременко
Светланы Михайловны, действующей на основании Устава с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования станция юных
техников г.Сочи, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице Полуян Елены
Анатольевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые
совместно «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия заключили настоящий Договор
о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правила

отношений сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе сетевого
взаимодействия и в рамках настоящего Договора стороны могут дополнительно
заключать соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры
взаимодействия сторон.

1.2. Конкретные виды и формы сотрудничества Сторон, а также возможное
привлечение ресурсов для достижения совместных целей и реализации общих интересов
оговариваются Сторонами отдельно, путем заключения соответствующих договоров и
соглашений.

1.3. В своей деятельности Стороны руководствуются следующими нормативными
документами:

-  Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (п. 22 ст. 2; ч.
1, 5 ст. 12; ч. 7 ст. 28; ст. 30; п. 5 ч. 3 ст. 47; п. 1 ч. 1 ст. 48);

-  Федеральным государственным образовательным стандартом начального
общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373
(п. 19.5);

-  Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего
образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897 (п.
18.2.2);

-  Федеральным государственным образовательным стандартом среднего
(полного) общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от
17.05.2012 №413 (п. 18.2.2);

-  Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по
основным образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утв. Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015;

1.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для
выполнения взятых на себя обязательств.

2. Предмет договора
2.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих

задач:
-  организация совместной деятельности Сторон,
-  формирование системы взаимного информирования, обмена опыта,

консультационной поддержки и экспертной оценки материалов участников
образовательных отношений по темам проектов Сторон,

-  повышения качества и доступности образования.
В рамках сетевого взаимодействия Стороны:

-  содействуют информационному обеспечению друг друга по предмету Договора,
-  организуют участие педагогических работников в вебинарах, конференциях,

конкурсах, организуемых Сторонами;
-  используют дистанционные и/или дистанционно-очные формы взаимодействия.
-  содействуют информационному обеспечению деятельности партнера по

договору, представляют его интересы в согласованном порядке.
2.2. Стороны содействуют учебно-методическому, консультационному обеспечению

деятельности друг друга по договору. Конкретные обязанности сторон могут быть
установлены дополнительными соглашениями.

2.3. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для
выполнения взятых на себя обязательств, наличие необходимых разрешительных
документов (лицензии) и иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности
стороны.

3. Ответственность сторон.
3.1. Конкретные мероприятия по развитию сотрудничества и совместной

деятельности будут осуществляться Сторонами на основе принятого плана мероприятий.
3.2. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего Договора,

Стороны будут поддерживать постоянные контакты, как на уровне руководителей, так и-
ответственных за осуществление указанных мероприятий лиц.

3.3. Для решения наиболее значимых задач в рамках Договора Сторонами могут
созываться совещания.

3.4. Для практического осуществления Договора Стороны определяют
координаторов, в задачи которых будет входить согласование всего круга вопросов,
связанных с реализацией Договора.

3.4. Для осуществления мероприятий, принятых во исполнение настоящего Договора
(рабочих программ, планов, протоколов), Стороны могут и должны привлекать
имеющиеся у них ресурсы, а также обращаться за поддержкой к другим учреждениям и
организациям, которые пожелают выступить в качестве участников, заказчиков или
спонсоров.

4. Иные условия
4.1 Договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора. Срок

действия 3 года. Договор считается продленным на следующий срок на тех же условиях,
если ни одна из сторон не уведомит в письменной форме другую сторону за три месяца до
дня окончания договора о его прекращении.

4.2. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства
по настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего
Договора и заключенных для его реализации дополнительных договоров.

4.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной
форме.

4.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон:

Сторона 1 Сторона 2

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования станция
юных техников г.Сочи
Юридический адрес: 354071,
Краснодарский край, г.Сочи, ул. Гагарина,
Д.71.
Фактический адрес: 352Q00, Краснодарский
край, г. Сочи, ул. Гагарина, 71

МАОУ МО Динской район СОШ №10
имени братьев Игнатовых
Юридический адрес: 353225,
Краснодарский край, Динской р-н, ст.
Васюринская, ул. Луначарского, д 94
ИНН 2330019518,
КПП 233001001

Банковские реквизиты: Банк: Южное ГУ
Банка России// УФК по Краснодарскому
краю, г. Краснодар
БИК: 010349101 Единый казначейский
счет: 40102810945370000010
Казначейский счет:
03234643036140001800
Плательщик: УФК по Краснодарскому
краю (ФУ АМО Динской район (МАОУ
МО Динской район СОШ №10 имени
братьев Игнатовых, л/с 925510560)
Эл. почта: school 1 0(@din,kubarmet.ru
Тел.+7(86162)313 lj

С.М. Ефременко

ИНН 2320055468
КПП 232001001
Тел: 8 (862)296-51-47
e-mai 1 ut@edu.sochi.ru
Банковские реквизиты:
Управление Федерального казначейства по
Краснодарскому краю ДФБ администрации
города Сочи, МБУ ДО СЮТ г. Сочи, л/с
925.61.163.0
Казначейский счёт 03234643037260001800
ЕКС 40102810945370000010
Банк: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ// УФК
по Краснодарскому краю г. Краснодара,
БИК 010349101

		2022-09-09T14:24:47+0300
	Полуян Елена Анатольевна